obra “REPARACIONES VARIAS Y PUESTA EN VALOR DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE TESORERÍA”, 

solicitada por la Secretaría de Economía y Finanzas, según las características determinadas en la 

Solicitud de Pedido N° 3-401-26/2022, por la suma total de PESOS NUEVE MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIEN ($ 9.947.100); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar - vía correo institucional - a 

cuatro (4) empresas inscriptas en el rubro;  

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas AMANZ 

S.R.L. y ENLACE URBANO S.R.L.; 

Que, las firmas mencionadas ut supra cumplieron sin observaciones con la

[...]

Economía y Finanzas, emitió su informe técnico al respecto, con fecha 10 de noviembre del año 

2022; 

Que, por Acta N° 212, la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la 

presente Licitación a la firma AMANZ S.R.L, - C.U.I.T. N° 30-71472315-0 -, Contratista Municipal 

N° 117, por la suma de PESOS NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS                      

($ 9.960.700), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta más 

conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Municipal N° 117, con domicilio real en la calle Perú N° 590, Piso 7, Depto. “B” de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires, a los fines de contratar la obra “REPARACIONES VARIAS Y PUESTA 

EN VALOR DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE TESORERÍA”, correspondientes a la Solicitud de Pedido 

N° 3-401-26/2022, por la suma de PESOS NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL 

SETECIENTOS ($ 9.960.700), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y 

resulta más conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la